**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam
Consummatissimi, Consilarii Electoralis & Professoris
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice
locupletissimo instructum

De personis ecclesiasticis

Corvinus van Beldern, Arnold

Francofurti ad Moenum, 1708

VD18 10184902

De Prioribus & Præpositis Religionum. Tit. 15

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62002)

ant, can. non liceat. de consecrat. dist. 4. Tambur. d. tom. 2. disp. 4. q. 2.
 Sanch. in prac. Decalogi. tom. 2. lib. 6. cap. 6. num. 24. ne publicas par-
 tentias injungant, indulgentias concedant, aut similia alia dignitas
 Episcopalis, eis non permiffa, exerceant, c. accedentibus de excep.
 Pralator. ne secularibus, aut etiam regularibus sibi non subditis Or-
 nes minores conferant. c. Abbates. de privileg. in 6. ut & supra diximus
 nè, cum celebrant, duos Diaconos, ut Episcopus, assistentes habeant
 S. Rit. Congreg. 28. Januar. 1606. nec baldachino utatur: Barbos.
 lib. 6. cap. num. 59. vers. Baldachino.

TITULUS XV.

De Prioribus & Prapostitis Religionum

SUMMARI A.

- | | |
|---------------------------|--------------------------|
| 1. Priores qui. | 12. Cujus hi debent |
| 2. Quotuplices. | qualitatis. |
| 3. Claustrales qui; | 13. Quæ ad Prapostit |
| 4. Conventuales qui. | rum Regularium et |
| 5. Perpetui sunt. | tionem requirebantur |
| 6. In dignitate sunt. | olim. |
| 7. Seculares Priores qui. | 14. Vi Concilii Tridenti |
| 8. An non aliquando Prio- | ni vota secreta. |
| ratus est Regularis. | 15. Secreta Electio qua |
| 9. De Prapostitis; et an | 16. Quæ non. |
| Prapostitura sit Digni- | 17. Eligendi quales |
| tas. | debeant. |
| 10. Seculares Priores qui | 18. Prapostitorum Offi |
| Rurales. | um quod. |
| 11. Qui Collegiales. | |

Cor
 De Pe
 et Bene

G

Priores dicuntur, qui aliquibus Ecclesiis præfunt supra alias personas earundem; undè & Ecclesiæ quæ illis dantur in Titulum, appellantur *Prioratus*. Petr. Gregor. in *Syntagm. jur. univ. lib. 15. cap. 8. in princ. quem sequit. Barbosa lib. 1. jur. Eccles. univ. cap. 30. num. 1.*

Horum alii sunt *Regulares*, iique vel *Claustales* vel *Conventuales*; Clem. 2. de *rescript.* alii *Seculares*.

Claustales sunt, qui præfunt Canobitis post Abbatem vel Antistitem alium, quorum funguntur potestate vicaria, & opera intra monasterii claustra. c. *eum ad monasterium. de statu monach.* Et ab iis mutari possunt. c. 2. *eod.*

Conventuales sunt, qui canobio constituti sunt Principes, in quolibet Abbatis, vel alius eis dignior est. Clem. 1. §. *caterum. eod.* Eliguntur à conventu.

Horum *Prioratus* obtineri non possunt ab aliis; quam qui ejus Ordinis, cujus sunt, legitimam emiserunt professionem, & jure à suis Capitulis sint electi & instituti.

Perpetui sunt, ut iis præfecti amoveri non possint ab illis, nisi monasterii bona dilapident, & perdant, vel incontinenter seu impudè vivant, aut in aliud transferantur monasterium. c. 2. *eod.*

Prioratus Conventualis est Dignitas, non *Claustalis* Gloss. in d. Clem. 2. verbo *Conventualis*. & Panorm. in c. *nisi, de præbend.*

Conventuales aliqui *Priores*, & auctoritatis & potentie sunt maximæ; ut in Ordine S. Johannis, quorum potestas Episcopali par, & privilegia amplissima, de quib. Leon. *thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 4. num. 47.* *Priores* & *Commendatarii* intra limites suarum *Commendarum* sunt verè *Ordinarii*, Bulla Pii IV. & à quorumcunque *Ordinariorum* jurisdictione exempti, habentque suorum *Prioratum*, *Baliviarum* & *Commendarum* extra conventum etiam vacantium per resignationem, collationem liberam. can. *nullam* 18. qu. 2. ubi Navar. a num. 4. d. c. *nisi. Rebuff. in praxi, tit. Regular. benef. num. 4. Barbosa in c. eisdem principalis. de Rescript. Roder. qu. Regul. tom. 1. qu. 34. art. 2.*

Ex dictis sequitur *Priorem Conventualis*, licet *Obedientarius* sit, & multò magis Ordinis S. Johannis, delegari posse à Papa, quia dignitate præfulget. c. *statutum. de rescript. in 6. Claustrales* non posse

Ff ff 2

cx

VINUS
TSONIS
& Ecclesiarum
IV.
Z

ex contraria ratione, ut nec Vicarii Forenses. *Barbos. d. loco. num. 3. d. Strein in Sum. Jur. can. part. 1. tit. 5. §. 9.*

7 *Seculares Priores*, dicuntur, qui habent Prioratus seu beneficii unum *Prioratus*, quod solitum est regi per seculares Clericos.

8 Interdum quoque *Prioratus* est *Regularis*, sed cura ejus concedenda per *Seculares. d. Clem. 1. §. ceterum*: Quia alienum est à juris merito, ut Regularibus animarum concedatur cura. *c. 1. de capell. monach.*

Itaque quia Regularibus præficitur plebis regendæ causæ, *Rektor*, vel *Vicarius* vel *perpetuus* dicitur, apud alium, vel monasterium vel Capitulum aliquod prioratus remanente. *c. extirpanda. 30. qui verò. de præbend.* Sicque qui ei portionem debet, appellatur *Prior*.

9 In Ecclesiis, in quibus Regulares abierunt in Canonicos, *loci Prioris Conventualis* in secularisatione, ut dicunt, succedit aliquando *Præpositus*, *Probst* vocant, si is prioritate dignitatis præfulgeat.